2026 年 2 月 25 日

各 位

会 社 名   京セラ株式会社

代表者名   代表取締役社長 谷本 秀夫

（コード 6971 東証プライム市場)

問合せ先   取締役 執行役員常務

コーポレート担当 (最高財務責任者)

千田 浩章

TEL. 075-604-3500

スポンサー付き米国預託証券（ADR）プログラムの廃止に関するお知らせ

 当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおりスポンサー付き米国預託証券（以下、ADR）プロ

グラムを廃止することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 廃止の理由

 当社は 2018 年にニューヨーク証券取引所から上場廃止した際に、米国の店頭市場において当社 ADR の取引

を可能とすべく、上場廃止後もスポンサー付き ADR プログラムを継続しましたが、近年日本市場における海

外投資家の株式取引が一層増加していること等を勘案し、スポンサー付き ADR プログラムを廃止することを

決定いたしました。

２. 廃止の時期

 2026 年 6 月 5 日（米国東部時間・予定）

３. 今後の対応

 ADR 保有者には、預託銀行であるシティバンク、エヌ・エイ（Citibank, N.A.）より、廃止に向けたスケジ

ュールや手続きの方法等、別途ご連絡いたします。

４. 当社 ADR に関する問い合わせ先

Citibank N.A. Shareholder Services （米国）

電話番号 ：1-877-248-4237 (米国内無料通話)

1-781-575-4555 (米国外から)

ウェブサイト：www.citi.com/adr

E-mail ：citibank@shareholders-online.com

営業時間は米国東部時間の平日午前 8 時 30 分から午後 6 時まで

以 上